★信息快车
（12月 23日）

（二三版中缝）

★信息快车
（12月 23日）

（六七版中缝）

本栏邮箱 zf@jcrb.com
编辑 周蔚

公 告
合阳检民公告〔2025〕3号

本院在履行职责中发现，合阳县黑池镇全兴寨村三组

村民高怀玉（公民身份号码：610524******193633）非法狩

猎，损害社会公共利益。根据《中华人民共和国民事诉讼

法》第五十八条规定，法律规定的机关和有关组织可以提起

民事公益诉讼。现根据《中华人民共和国民事诉讼法》第五

十八条第二款、《人民检察院公益诉讼办案规则》第九十一

条的规定发出公告，请法律规定的机关和有关组织，在本公

告发出三十日内提起诉讼，并将提起诉讼情况书面告知本

院。邮寄地址：陕西省合阳县印光大道2号合阳县人民检

察院第二检察部，联系电话：0913-5515855。特此公告。

陕西省合阳县人民检察院

2025年12月23日

合阳检民公告〔2025〕4号

本院在履行职责中发现，合阳县黑池镇全兴寨村四组

村民赵德合（公民身份号码：610524******203613）非法狩

猎，损害社会公共利益。根据《中华人民共和国民事诉讼

法》第五十八条规定，法律规定的机关和有关组织可以提起

民事公益诉讼。现根据《中华人民共和国民事诉讼法》第五

十八条第二款、《人民检察院公益诉讼办案规则》第九十一

条的规定发出公告，请法律规定的机关和有关组织，在本公

告发出三十日内提起诉讼，并将提起诉讼情况书面告知本

院。邮寄地址：陕西省合阳县印光大道2号合阳县人民检

察院第二检察部，联系电话：0913-5515855。特此公告。

陕西省合阳县人民检察院

2025年12月23日

公 告
乔庆华：本院受理原告吴东诉你买卖合同纠纷一案，

现依法向你公告送达〔2025〕鲁 1723民初 4336号民事判

决书，判决如下：一、被告乔庆华于本判决生效之日起 5

日内支付原告吴东货款 4000元及逾期付款损失（以 4000

元为基数，自 2025年 1月 4日起至实际付清之日止，按同

期全国银行间同业拆借中心公布的一年期贷款市场报价

利率为基础加计 50%计算）；二、被告乔庆华于本判决生

效之日起 5日内支付原告吴东代写文书费用 500元、诉责

险费 300元；三、驳回原告吴东的其他诉讼请求。如果未

按判决指定的期限履行金钱给付义务，应当依照《中华人

民共和国民事诉讼法》第二百六十四条及相关司法解释

之规定，加倍支付迟延履行期间的债务利息。案件受理

费 50 元，保全费 69 元，共计 119 元，由被告乔庆华负担。

如不服本判决，可在判决书送达之日起 15日内向本院递

交上诉状及副本，上诉于山东省菏泽市中级人民法院；也

可在判决书送达之日起 15日内向山东省菏泽市中级人

民法院在线提交上诉状。自公告之日起30日内到本院领

取民事判决书，逾期视为送达。 山东省成武县人民法院

劳动保障监察调查询问通知书

昌市人社监询字〔2025〕1-第1010号

被调查询问单位（人）：贵州千硕建设（集团）有限公司

我局于 2025 年 12 月 5日向你公司注册地址邮寄送

达的劳动保障监察调查询问通知书（昌市人社监询字

〔2025〕1-第 1010号），因无人签收已于 2025年 12月 15日

被退回。因你单位在工商登记注册地址无人办公，且法

定代表人通过电话等方式无法联系，导致前述法律文书

无法通过直接送达、邮寄送达等法定方式送达。现参照

《中华人民共和国民事诉讼法》第九十五条之规定，《劳动

保障监察条例》第十五条规定，依法向你（单位）公告送达

上述调查询问通知书。自公告之日起经30日视为送达。

现要求你（单位）就以下事项接受调查询问：落实《保障农

民工工资支付条例》“一金七制”等规定情况。请你（单

位）于 2026 年 2月 6日前，携带你单位承建的“昌吉市明

峰商贸中心项目”以下资料到我单位接受询问：1.法定代

表人（负责人）授权委托书及身份证复印件；2.工商营业

执照副本；3.施工合同书及补充协议；4.农民工工资专用

账户开立证明；5.农民工工资保证金缴纳凭据；7.施工总

承包单位代发工资协议；8.2022年 5月至 2025年 11月的

实名制管理考勤表及工资发放凭证；9.建设单位向施工

总承包单位农民工工资专用账户的人工费拨付凭据；10.

分包单位向施工总承包单位提交的工作量及工资表（经

农民工本人签字确认）；11.劳动用工管理规章制度；12.

该项目农民工劳动合同文本；13.施工许可证；14.施工总

承包单位履约担保函；15.建设单位工程款支付担保凭

据。16.其他资料：该项目所有班组的考勤表、工资表（包

括已发放和未发放）。不按本通知书要求接受调查询问

或提供资料的，将依据《劳动保障监察条例》《保障农民工

工资支付条例》相关规定，依法予以处理。劳动保障监察

机构地址：昌吉市宁边西路 47 号，邮编：831100，联系电

话：0994-2351013，监察员：塔新、李军安。

昌吉市人力资源和社会保障局

本栏邮箱 mjzk2025@163.com
编辑 樊悦池

常州钟楼 近 日 ，

江苏省常州市钟楼区检察院开
展暂予监外执行公开听证会，
邀请人大代表参加。罪犯朱某
因在监外执行期间再次犯罪被
异地司法机关监视居住，无法
到场。为保障其合法权益，听
证会采用远程视讯方式召开。
听证员围绕朱某身体状况、认
罪悔罪表现和再犯罪情况进行
详细询问，经综合评估其社会
危险性，一致同意检察机关意
见——不同意对其继续暂予监
外执行。 （姜心怡）

兰州安宁 近日，甘

肃省兰州市安宁区检察院联合
区公安分局就某商业银行系列
贷款诈骗案召开联席会议，围
绕涉案资金流向、特定关系人行
为核查、犯罪数额认定等问题开
展研讨。双方一致认为要实行

“犯罪链条分段负责、关键证据
同步审查”机制，涉案数额要结
合账户关联性、交易反常性综
合认定，特定关系人责任界定
贯彻主客观相统一，避免责任
认定扩大化简单化。（刘建华）

上海浦东新区
近日，上海市浦东新区检察院
国际航运检察专业办案团队组
建“检察官法治宣讲团”，前往
东方枢纽上海东站建设工程一
线，面向项目负责方、工地建设
者 剖 析 工 程 建 设 中 的 职 务 犯
罪、安全生产事故、工人维权等
典型案例。检察官还联合法学
专家、公安干警、社工等发放法
治宣传册，用“面对面、零距离”
的交流，让法治真正成为劳动
者可信赖的“朋友”。 （王畅）

梧州长洲 近日，广

西壮族自治区梧州市长洲区检
察院依法办理一起涉企业电信
网络诈骗案。检察官通过依法
介入引导公安机关调查取证，
及时固定关键证据，成功为企
业追赃挽损 1100 多万元。针对
公司管理存在的漏洞，该院向
企业送达检察建议书，并围绕
防范电信网络诈骗和企业易涉
法律风险领域，组织办案团队
到企业上了一堂专题法治课，
提升从业人员反诈意识和法律
意识。 （陆露）

恩平 近日，广东省恩

平市检察院开展刑事案件质量
评议活动，采用“主动提报+专
班评议”模式，由专项小组围绕
实体公正、程序合规与办案效
果对办案团队主动提报的案件
进行严格审查，同时推行“庭审
观摩+全流程复盘”机制，在庭
审观摩结束后立即召开案件评
议复盘会，对案件办理全过程
进行系统性复盘，精准查漏补
缺、提炼办案经验、凝聚工作合
力。 （何文汐）

永安 近日，福建省永安

市检察院联合该市农业农村局、幸
福河湖促进会等单位在霞鹤村开
展增殖放流活动。检察干警通过
发放宣传手册、以案释法等方式，
向群众讲解非法捕捞、违规放生等
行为的危害。此次活动共投放鱼
苗 63万余尾。

（谢芳婷 田文轩）

桐城 近日，安徽省桐城

市检察院与该市公安局、市场监督
管理局召开联席会议。会上，市场
监督管理局通报了市场监管领域
行刑衔接工作开展情况，与会单位
就案件办理过程中遇到的个案协
作、案件线索移送标准，以及食品、
药品安全刑事案件适用法律等问
题进行沟通交流。

（张亮亮）

清远清新 近日，广东

省清远市清新区检察院在清新区
体育馆开展法治宣传活动。活动
现场，检察干警通过设置宣传点
位、现场答疑、发放宣传手册等
形式，用通俗的语言向群众解读
宪法精神，并普及与日常生活密
切相关的法律知识，让法治理念
深入人心。

（丘冰冰）

定西安定 近日，甘肃

省定西市安定区检察院以“守护母
亲河·法治伴我行”为主题，开展系
列普法宣传活动。活动中，检察干
警深入沿河乡镇集市、村落广场、
灌区农田等重点区域，通过悬挂宣
传横幅、发放定制手册、设置普法
展板、现场答疑解惑等形式，宣传
生态保护知识，提升群众参与保护
母亲河的积极性和主动性。

（李霞飞）

射阳 近日，江苏省射阳

县检察院“蓝纸鹤”未检团队检察
官走进该县职业中学，为 150 余名
学生宣讲宪法知识。检察官以“维
护宪法权威，弘扬宪法精神”为主
题，结合典型案例，深入浅出地普
及宪法、法律知识，引导学生们思
考宪法作为国家根本法的价值，以
及如何利用法律维护自身合法权
益，更加自觉遵守宪法和法律。

（蔡振亚）

叶城 近日，新疆维吾尔

自治区叶城县检察院办理了一起
敬老院工作人员利用职务便利，盗
窃老人钱款的案件。行为人利用
为敬老院老人代办银行取款业务
之机，将老人的银行卡绑定自己的
手机号，利用微信支付实施盗窃 224
次，盗取资金 24241 元。叶城县检
察院依法提起公诉，并就在办案中
发现的问题向相关行政主管部门制
发检察建议，建议健全监管机制。

（张旭 杨富权）

山阳 近日，陕西省山阳

县检察院干警走进辖区中学开展
送法进校园主题活动。活动中，干
警 们 围 绕“拉 车 门 盗 窃 ”“校 园 霸
凌”“网络诈骗”等未成年人易发、
高发犯罪类型进行宣讲，引导同学
们学习法律知识，增强法治观念，
做知法、守法、用法的好少年。

（章美玲）

赣州章贡 12 月 22

日，江西省赣州市章贡区检察院召
开 2025 年刑事检察“两项监督”工
作质效分析会，对全年总体情况进
行 研 判 ，梳 理 共 性 问 题 与 短 板 不
足。会议要求各办案组强化监督
意识，及时发现监督线索，提升监
督 的 精 准 性 和 严 肃 性 ，全 面 提 升

“两项监督”质效。
（龙甲青）